
 

 

 

 

DISTRITO JUDICIAL DE MOCOA  

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE COLÓN PUTUMAYO 

 

TRASLADO (ARTÍCULO  110 C. G. P.) 

 

 

PROCESO 

 

 

DEMANDANTE 

 

DEMANDADO 

 

CLASE DE 

TRASLADO 

 

INICIACIÓN 

 

EJECUTIVO 

2016-00065 

 

BANCO 

AGRARIO DE 

COLOMBIA S.A. 

 

 

LUIS 

HUMBERTO 

URBANO 

YAQUENO 

TRASLADO 

ACTUALIZACI

ÓN 

LIQUIDACIÓN 

DE CRÉDITO 

PRESENTADA 

POR LA PARTE 

DEMANDANTE 

PARA 

OBJECIÓN 

A LA PARTE 

DEMANDADA 

 

A PARTIR DEL 24 

DE MAYO DE 

2022 CORRE EL 

TÉRMINO DE 

TRASLADO DE LA 

ACTUALIZACIÓN 

DE LA 

LIQUIDACIÓN 

DEL CRÉDITO. 

VENCE EL DÍA 26 

DE MAYO DE 

2022, A LAS 5 DE 

LA TARDE. 

  

Se fija el presente Aviso hoy 23 de mayo del año dos mil veintidós (2022). Siendo las 8:00 a.m. 

en la página web de la Rama Judicial, por el término de tres (03) días, los que comienzan a 

correr a partir del 24 de mayo de 2022. (Artículos 110 del Código general del Proceso). 

 

 

 

 
CLAUDIA FERNANDA ENRÍQUEZ ORTIZ 

SECRETARIA  

 

 

DESFIJACIÓN.  CERTIFICO: Que vence el término de traslado hoy 26 de mayo del año dos mil 

veintidós (2022), siendo las 5:00 p.m. hora en que se desfija. 

 

 

 
CLAUDIA FERNANDA ENRÍQUEZ ORTIZ 

SECRETARIA  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

DISTRITO JUDICIAL DE MOCOA  

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE COLÓN PUTUMAYO 

 

TRASLADO (ARTÍCULO  110 C. G. P.) 

 

 

PROCESO 

 

 

DEMANDANTE 

 

DEMANDADO 

 

CLASE DE 

TRASLADO 

 

INICIACIÓN 

 

EJECUTIVO 

2018-00129 

 

BANCO 

AGRARIO DE 

COLOMBIA S.A. 

 

 

AYDA 

SOCORRO 

BETANCOURT 

TRASLADO 

ACTUALIZACI

ÓN 

LIQUIDACIÓN 

DE CRÉDITO 

PRESENTADA 

POR LA PARTE 

DEMANDANTE 

PARA 

OBJECIÓN 

A LA PARTE 

DEMANDADA 

 

A PARTIR DEL 24 

DE MAYO DE 

2022 CORRE EL 

TÉRMINO DE 

TRASLADO DE LA 

ACTUALIZACIÓN 

DE LA 

LIQUIDACIÓN 

DEL CRÉDITO. 

VENCE EL DÍA 26 

DE MAYO DE 

2022, A LAS 5 DE 

LA TARDE. 

  

Se fija el presente Aviso hoy 23 de mayo del año dos mil veintidós (2022). Siendo las 8:00 a.m. 

en la página web de la Rama Judicial, por el término de tres (03) días, los que comienzan a 

correr a partir del 24 de mayo de 2022. (Artículos 110 del Código general del Proceso). 

 

 

 

 
CLAUDIA FERNANDA ENRÍQUEZ ORTIZ 

SECRETARIA  

 

 

DESFIJACIÓN.  CERTIFICO: Que vence el término de traslado hoy 26 de mayo del año dos mil 

veintidós (2022), siendo las 5:00 p.m. hora en que se desfija. 

 

 

 
CLAUDIA FERNANDA ENRÍQUEZ ORTIZ 

SECRETARIA  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

DISTRITO JUDICIAL DE MOCOA  

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE COLÓN PUTUMAYO 

 

TRASLADO (ARTÍCULO  110 C. G. P.) 

 

 

PROCESO 

 

 

DEMANDANTE 

 

DEMANDADO 

 

CLASE DE 

TRASLADO 

 

INICIACIÓN 

 

EJECUTIVO 

2021-00032 

 

BANCO 

AGRARIO DE 

COLOMBIA S.A. 

 

 

SEGUNDO 

DEMETRIO 

CHINDOY 

TRASLADO 

ACTUALIZACI

ÓN 

LIQUIDACIÓN 

DE CRÉDITO 

PRESENTADA 

POR LA PARTE 

DEMANDANTE 

PARA 

OBJECIÓN 

A LA PARTE 

DEMANDADA 

 

A PARTIR DEL 24 

DE MAYO DE 

2022 CORRE EL 

TÉRMINO DE 

TRASLADO DE LA 

ACTUALIZACIÓN 

DE LA 

LIQUIDACIÓN 

DEL CRÉDITO. 

VENCE EL DÍA 26 

DE MAYO DE 

2022, A LAS 5 DE 

LA TARDE. 

  

Se fija el presente Aviso hoy 23 de mayo del año dos mil veintidós (2022). Siendo las 8:00 a.m. 

en la página web de la Rama Judicial, por el término de tres (03) días, los que comienzan a 

correr a partir del 24 de mayo de 2022. (Artículos 110 del Código general del Proceso). 

 

 

 

 
CLAUDIA FERNANDA ENRÍQUEZ ORTIZ 

SECRETARIA  

 

 

DESFIJACIÓN.  CERTIFICO: Que vence el término de traslado hoy 26 de mayo del año dos mil 

veintidós (2022), siendo las 5:00 p.m. hora en que se desfija. 

 

 

 
CLAUDIA FERNANDA ENRÍQUEZ ORTIZ 

SECRETARIA  

 



 
 
 

FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
ABOGADO UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

 

“La justicia al alcance de todos” 
Carrera 29 con calle 17 Barrio Las Ceibas- Puerto Asís- Putumayo. 

E-mail: fernangonga@hotmail.com - Celular: 3114756909  

 
 
Señor 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL   
COLON – PUTUMAYO  
E.             S.         D. 

 
 

 
REFERENCIA PROCESO DE EJECUTIVO  

DEMANDANTE BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.  

DEMANDADO LUIS HUMBERTO URBANO YAQUENO          

RADICADO 2016-00065 

 
 
 
 
FERNANDO GONZÁLEZ GAONA, mayor de edad, vecino de Puerto Asís, 

identificado con la cédula de ciudadanía número 12.118.075 expedida en Neiva y T.P. 

171592 del C. S. J, actuando como apoderado de la parte actora en el proceso de la 

referencia, al señor Juez con el debido respeto, allego a su despacho actualización de  

liquidación de crédito del señor(a)  LUIS HUMBERTO URBANO YAQUENO 

identificado(a) con C.C No.  18.195.358. 

 
 
Atentamente, 
 
 
 
 
 
 
 
FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
C.C. No. 12.118.075 de Neiva 
T.P. No. 171592 del C.S.J. 
 

 

mailto:fernangonga@hotmail.com


 
 
 

FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
ABOGADO UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

 

“La justicia al alcance de todos” 
Carrera 29 con calle 17 Barrio Las Ceibas- Puerto Asís- Putumayo. 

E-mail: fernangonga@hotmail.com - Celular: 3114756909  

 
 

 

14.000.000,00$      

 TOTAL 

DIAS

RESOLUCI

ON. No.

TASA DE

INTERES 

CORRIENT

E ANUAL

TASA DE

INTERES 

MORATORI

O 

MENSUAL

TOTAL INTERES

MORATORIO 

CALCULADO 

SOBRE EL

CAPITAL 

1/02/2020 al 29/02/2020 29 00094/2020 19,06% 2,1176% 286.581,88$        

1/03/2020 al 31/03/2020 31 0205/2020 18,95% 2,1067% 304.765,55$        

1/04/2020 al 30/04/2020 30 0351/2020 18,69% 2,0808% 291.311,80$        

1/05/2020 al 31/05/2020 31 0437/2020 18,19% 2,0308% 293.793,95$        

1/06/2020 al 30/06/2020 30 0505/2020 18,12% 2,0238% 283.334,40$        

1/07/2020 al 31/07/2020 31 0605/2020 18,12% 2,0238% 292.778,88$        

1/08/2020 al 31/08/2020 31 0685/2020 18,29% 2,0408% 295.242,72$        

1/09/2020 al 30/09/2020 30 0769/2020 18,35% 2,0469% 286.559,25$        

1/10/2020 al 31/10/2020 31 0869/2020 18,09% 2,0208% 292.343,62$        

1/11/2020 al 30/11/2020 30 0947/2020 17,84% 1,9957% 279.397,66$        

1/12/2020 al 31/12/2020 31 1034/2020 17,46% 1,9574% 283.170,29$        

1/01/2021 al 31/01/2021 31 1215/2020 17,32% 1,9432% 281.123,23$        

1/02/2021 al 28/02/2021 28 0064/2021 17,54% 1,9655% 256.822,00$        

1/03/2021 al 31/03/2021 31 00161/2021 17,41% 1,9523% 282.439,56$        

4.009.664,80$        

Total Intereses Mora $ 4.009.665

GRAN TOTAL 

OBLIGACIÓN
$ 39.021.065

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO

Capital $ 14.000.000

Ultima Liquidacion de 

Credito
$ 35.011.400,00

PROCESO EJECUTIVO No.  2016-00065

PAGARÉ A

CAPITAL

INTERESES   MORATORIOS

PERIODO

TOTAL INTERESES

859.763,00$            

 TOTAL 

DIAS

RESOLUCI

ON. No.

TASA DE

INTERES 

CORRIENT

E ANUAL

TASA DE

INTERES 

MORATORI

O 

MENSUAL

TOTAL INTERES

MORATORIO 

CALCULADO 

SOBRE EL

CAPITAL 

1/02/2020 al 29/02/2020 29 00094/2020 19,06% 2,1176% 17.599,46$          

1/03/2020 al 31/03/2020 31 0205/2020 18,95% 2,1067% 18.716,15$          

1/04/2020 al 30/04/2020 30 0351/2020 18,69% 2,0808% 17.889,94$          

1/05/2020 al 31/05/2020 31 0437/2020 18,19% 2,0308% 18.042,37$          

1/06/2020 al 30/06/2020 30 0505/2020 18,12% 2,0238% 17.400,03$          

PAGARÉ B

CAPITAL

INTERESES   MORATORIOS

PERIODO

mailto:fernangonga@hotmail.com


 
 
 

FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
ABOGADO UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

 

“La justicia al alcance de todos” 
Carrera 29 con calle 17 Barrio Las Ceibas- Puerto Asís- Putumayo. 

E-mail: fernangonga@hotmail.com - Celular: 3114756909  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1/07/2020 al 31/07/2020 31 0605/2020 18,12% 2,0238% 17.980,03$          

1/08/2020 al 31/08/2020 31 0685/2020 18,29% 2,0408% 18.131,34$          

1/09/2020 al 30/09/2020 30 0769/2020 18,35% 2,0469% 17.598,07$          

1/10/2020 al 31/10/2020 31 0869/2020 18,09% 2,0208% 17.953,30$          

1/11/2020 al 30/11/2020 30 0947/2020 17,84% 1,9957% 17.158,27$          

1/12/2020 al 31/12/2020 31 1034/2020 17,46% 1,9574% 17.389,95$          

1/01/2021 al 31/01/2021 31 1215/2020 17,32% 1,9432% 17.264,24$          

1/02/2021 al 28/02/2021 28 0064/2021 17,54% 1,9655% 15.771,86$          

1/03/2021 al 31/03/2021 31 00161/2021 17,41% 1,9523% 17.345,08$          

246.240,10$            

Total Intereses Mora $ 246.240

GRAN TOTAL 

OBLIGACIÓN
$ 2.655.076

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO

Capital $ 859.763

Ultima Liquidacion de 

Credito
$ 2.408.835,47

TOTAL INTERESES

mailto:fernangonga@hotmail.com


Johanna Quiñónez Pantoja 
Abogada 

Carrera 12 N° 12A - 15, Barrio Obrero 

Teléfonos (098) 4200032 – 3125885663 

e-mail johannaqzpantoja@gmail.com 

Mocoa – Putumayo 

 
 

 

 

Señor: 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE COLON 

E. S. D. 

 

 

REFERENCIA: EJECUTIVO SINGULAR N° 2018 – 00129 

DTE.:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.  

DDO.: AYDA SOCORRO BETANCOURT 

ASUNTO: Liquidación de Crédito. 

 

 

JOHANNA QUIÑÓNEZ PANTOJA, identificada como aparece al pie de 

mi correspondiente firma, actuando como apoderada judicial de la 

demandante en el proceso de la referencia, por medio del presente 

escrito me permito allegar a su Despacho, la liquidación de crédito a la 

fecha. 

 

Lo anterior en atención a que el Auto que ordena seguir adelante la 

ejecución, se encuentra en firme, de conformidad con el artículo 446 

del C.G.P.  

 

 

 

 

Del señor Juez. 

 

Atentamente, 

 

 

 

__________________________________ 

JOHANNA QUIÑÓNEZ PANTOJA 

C.C. N° 69.009.367 de Mocoa 

T.P. N° 206916 del C.S. de la J. 

CAPITAL INTERES CORRIENTE
INTERES 

MORATORIO
TOTAL

PAGARÉ N° 1 $ 12.000.000 $ 1.225.127 $ 13.686.296 $ 26.911.423

PAGARÉ N° 2 $ 7.986.416 $ 1.560.012 $ 7.748.971 $ 17.295.399

TOTAL $ 19.986.416 $ 2.785.139 $ 21.435.267 $ 44.206.822

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN



Johanna Quiñónez Pantoja 
Abogada 

Carrera 12 N° 12A - 15, Barrio Obrero 

Teléfonos (098) 4200032 – 3125885663 

e-mail johannaqzpantoja@gmail.com 

Mocoa – Putumayo 

 
 

 

PAGARÉ N° 01 

 

 

 

 

 

PROCESO EJECUTIVO No. 2018 - 00129

 TOTAL 

DIAS

RESOLUCION. 

No.

TASA DE 

INTERES 

CORRIENTE 

ANUAL

INTERES 

CORRIENTE 

MENSUAL

 TOTAL  INTERES 

CORRIENTE 

CALCULADO 

SOBRE EL CAPITAL 

24/05/2017 al 31/05/2017 8 0488/2017 22,33% 1,69% 54.201                        

01/06/2017 al 30/06/2017 30 0488/2017 22,33% 1,69% 203.254                      

01/07/2017 al 31/07/2017 31 0907/2017 21,98% 1,67% 207.019                      

01/08/2017 al 31/08/2017 31 0907/2017 21,98% 1,67% 207.019                      
01/09/2017 al 30/09/2017 30 0907/2017 21,98% 1,67% 200.341                      

01/10/2017 al 31/10/2017 31 1298/2017 21,15% 1,61% 199.848                      

01/11/2017 al 24/11/2017 24 1447/2017 20,96% 1,60% 153.445                      

185                              

1.225.127$                

13.225.127$              

TOTAL DIAS

TOTAL INTERESES

TOTAL CAPITAL E INTERESES

CAPITAL

INTERESES CORRIENTES

PERIODO

12.000.000$                

 TOTAL 

DIAS

RESOLUCION 

No.

TASA DE 

INTERES 

CORRIENTE 

ANUAL

INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL

 TOTAL  INTERES 

CORRIENTE 

CALCULADO SOBRE 

EL CAPITAL 

25/11/2017 al 30/11/2017 6 1447/2017 20,96% 2,30% 55.304                           

01/12/2017 al 31/12/2017 31 1619/2017 20,77% 2,29% 283.441                         

01/01/2018 al 31/01/2018 31 1890/2017 20,69% 2,28% 282.473                         

01/02/2018 al 28/02/2018 28 13/2018 21,01% 2,31% 258.628                         

01/03/2018 al 31/03/2018 31 259/2018 20,68% 2,28% 282.352                         

01/04/2018 al 30/04/2018 30 398/2018 20,48% 2,26% 270.900                         

01/05/2018 al 31/05/2018 31 527/2018 20,44% 2,25% 279.445                         

01/06/2018 al 30/06/2018 30 068/2018 20,28% 2,24% 268.551                         

01/07/2018 al 31/07/2018 31 820/2018 20,03% 2,21% 274.461                         

01/08/2018 al 31/08/2018 31 954/2018 19,94% 2,20% 273.364                         

01/09/2018 al 30/09/2018 30 1112/2018 19,81% 2,19% 263.010                         

01/10/2018 al 31/10/2018 31 1294/2018 19,63% 2,17% 269.577                         

01/11/2018 al 30/11/2018 30 1521/2018 19,49% 2,16% 259.222                         

01/12/2018 al 31/12/2018 31 1708/2018 19,40% 2,15% 266.760                         

01/01/2019 al 31/01/2019 31 1872/2019 19,16% 2,13% 263.813                         

01/02/2019 al 28/02/2019 28 111/2019 19,70% 2,18% 244.262                         

01/03/2019 al 30/03/2019 30 263/2019 19,37% 2,15% 257.799                         

01/04/2019 al 30/04/2019 30 389/2019 19,32% 2,14% 257.205                         

01/05/2019 al 31/05/2019 31 574/2019 19,34% 2,15% 266.024                         

01/06/2019 al 30/06/2019 30 697/2019 19,30% 2,14% 256.967                         

01/07/2019 al 31/07/2019 31 0829/2019 19,28% 2,14% 265.287                         

01/08/2019 al 31/08/2019 31 1018/2019 19,32% 2,14% 265.778                         

01/09/2019 al 30/09/2019 30 1145/2019 19,32% 2,14% 257.205                         

01/10/2019 al 31/10/2019 31 1123/2019 19,10% 2,12% 263.075                         

01/11/2019 al 30/11/2019 30 1474/2019 19,03% 2,11% 253.755                         

01/12/2019 al 31/12/2019 31 1603/2019 18,91% 2,10% 260.735                         

01/01/2020 al 31/01/2020 31 1768/2020 18,77% 2,09% 259.007                         

CAPITAL 12.000.000$                   

INTERESES   MORATORIOS

PERIODO



Johanna Quiñónez Pantoja 
Abogada 

Carrera 12 N° 12A - 15, Barrio Obrero 

Teléfonos (098) 4200032 – 3125885663 

e-mail johannaqzpantoja@gmail.com 

Mocoa – Putumayo 

 
 

 

 

 

GRAN TOTAL, CAPITAL MÁS INTERESES: $26’911.423 

 

PAGARÉ N° 02 

 

01/02/2020 al 29/02/2020 29 0094/2020 19,06% 2,12% 245.642                         

01/03/2020 al 31/03/2020 31 0205/2020 18,95% 2,11% 261.228                         

01/04/2020 al 30/04/2020 30 0351/2020 18,69% 2,08% 249.696                         

01/05/2020 al 31/05/2020 31 0437/2020 18,19% 2,03% 251.823                         

01/06/2020 al 30/06/2020 30 0505/2020 18,12% 2,02% 242.858                         

01/07/2020 al 31/07/2020 31 0605/2020 18,12% 2,02% 250.953                         

01/08/2020 al 31/08/2020 31 0685/2020 18,29% 2,04% 253.065                         

01/09/2020 al 30/09/2020 30 0769/2020 18,35% 2,05% 245.622                         

01/10/2020 al 31/10/2020 31 0869/2020 19,09% 2,12% 262.952                         

01/11/2020 al 30/11/2020 30 0947/2020 17,84% 2,00% 239.484                         

01/12/2020 al 31/12/2020 31 1034/2020 17,46% 1,96% 242.717                         

01/01/2021 al 31/01/2021 31 1215/2020 17,32% 1,94% 240.963                         

01/02/2021 al 28/02/2021 28 0064/2021 17,54% 1,97% 220.133                         

01/03/2021 al 31/03/2021 31 0161/2021 17,41% 1,95% 242.091                         

01/04/2021 al 30/04/2021 30 0305/2021 17,31% 1,94% 233.068                         

01/05/2021 al 30/05/2021 30 0407/2021 17,22% 1,93% 231.975                         

01/06/2021 al 30/06/2021 30 0509/2021 17,21% 1,93% 231.854                         

01/07/2021 al 31/07/2021 31 0622/2021 17,18% 1,93% 239.205                         

01/08/2021 al 31/08/2021 31 0804/2021 17,24% 1,94% 239.959                         

01/09/2021 al 30/09/2021 30 0931/2021 17,19% 1,93% 231.611                         

01/10/2021 al 31/10/2021 31 1095/2021 17,08% 1,92% 237.949                         

01/11/2021 al 30/11/2021 30 1259/2021 17,27% 1,94% 232.583                         

01/12/2021 al 31/12/2021 31 1405/2021 17,46% 1,96% 242.717                         

01/01/2022 al 31/01/2022 31 1597/2021 17,66% 1,98% 245.219                         

01/02/2022 al 28/02/2022 28 0143/2022 18,30% 2,04% 228.687                         

01/03/2022 al 31/03/2022 31 0256/2022 18,47% 2,06% 255.297                         

01/04/2022 al 30/04/2022 30 0382/2022 19,05% 2,12% 253.993                         

01/05/2022 al 20/05/2022 20 0498/2022 19,71% 2,18% 174.552                         

1.636                              

13.686.296$                 

25.686.296$                 

TOTAL DIAS

TOTAL INTERESES

TOTAL CAPITAL E INTERESES



Johanna Quiñónez Pantoja 
Abogada 

Carrera 12 N° 12A - 15, Barrio Obrero 

Teléfonos (098) 4200032 – 3125885663 

e-mail johannaqzpantoja@gmail.com 

Mocoa – Putumayo 

 
 

 

 TOTAL 

DIAS

RESOLUCION. 

No.

TASA DE 

INTERES 

CORRIENTE 

ANUAL

INTERES 

CORRIENTE 

MENSUAL

 TOTAL  INTERES 

CORRIENTE 

CALCULADO 

SOBRE EL CAPITAL 

07/07/2017 al 31/07/2017 25 0907/2017 21,98% 1,67% 111.112                      

01/08/2017 al 31/08/2017 31 0907/2017 21,98% 1,67% 137.778                      

01/09/2017 al 30/09/2017 30 0907/2017 21,98% 1,67% 133.334                      

01/10/2017 al 31/10/2017 31 1298/2017 21,15% 1,61% 133.006                      
01/11/2017 al 30/11/2017 30 1447/2017 20,96% 1,60% 127.654                      

01/12/2017 al 31/12/2017 31 1619/2017 20,77% 1,59% 130.811                      

01/01/2018 al 31/01/2018 31 1890/2017 20,69% 1,58% 130.348                      

01/02/2018 al 28/02/2018 28 13/2018 21,01% 1,60% 119.404                      

01/03/2018 al 31/03/2018 31 259/2018 20,68% 1,58% 130.290                      

01/04/2018 al 30/04/2018 30 398/2018 20,48% 1,56% 124.966                      

01/05/2018 al 31/05/2018 31 527/2018 20,44% 1,56% 128.899                      

01/06/2018 al 30/06/2018 30 687/2018 20,28% 1,55% 123.843                      

01/07/2018 al 07/07/2018 7 820/2018 20,03% 1,53% 28.569                        

366                              

1.560.012$                

9.546.428$                

TOTAL DIAS

TOTAL INTERESES

TOTAL CAPITAL E INTERESES

CAPITAL

INTERESES CORRIENTES

PERIODO

7.986.416$                  



Johanna Quiñónez Pantoja 
Abogada 

Carrera 12 N° 12A - 15, Barrio Obrero 

Teléfonos (098) 4200032 – 3125885663 

e-mail johannaqzpantoja@gmail.com 

Mocoa – Putumayo 

 
 

 

 

GRAN TOTAL, CAPITAL MÁS INTERESES: $17’295.399 

 TOTAL 

DIAS

RESOLUCION 

No.

TASA DE 

INTERES 

CORRIENTE 

ANUAL

INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL

 TOTAL  INTERES 

CORRIENTE 

CALCULADO SOBRE 

EL CAPITAL 

08/07/2018 al 31/07/2018 24 820/2018 20,03% 2,21% 141.417                         

01/08/2018 al 31/08/2018 31 954/2018 19,94% 2,20% 181.933                         

01/09/2018 al 30/09/2018 30 1112/2018 19,81% 2,19% 175.043                         

01/10/2018 al 31/10/2018 31 1294/2018 19,63% 2,17% 179.413                         

01/11/2018 al 30/11/2018 30 1521/2018 19,49% 2,16% 172.522                         

01/12/2018 al 31/12/2018 31 1708/2018 19,40% 2,15% 177.538                         

01/01/2019 al 31/01/2019 31 1872/2019 19,16% 2,13% 175.576                         

01/02/2019 al 28/02/2019 28 111/2019 19,70% 2,18% 162.565                         

01/03/2019 al 30/03/2019 30 263/2019 19,37% 2,15% 171.574                         

01/04/2019 al 30/04/2019 30 389/2019 19,32% 2,14% 171.179                         

01/05/2019 al 31/05/2019 31 574/2019 19,34% 2,15% 177.048                         

01/06/2019 al 30/06/2019 30 697/2019 19,30% 2,14% 171.021                         

01/07/2019 al 31/07/2019 31 0829/2019 19,28% 2,14% 176.558                         

01/08/2019 al 31/08/2019 31 1018/2019 19,32% 2,14% 176.885                         

01/09/2019 al 30/09/2019 30 1145/2019 19,32% 2,14% 171.179                         

01/10/2019 al 31/10/2019 31 1123/2019 19,10% 2,12% 175.085                         

01/11/2019 al 30/11/2019 30 1474/2019 19,03% 2,11% 168.882                         

01/12/2019 al 31/12/2019 31 1603/2019 18,91% 2,10% 173.528                         

01/01/2020 al 31/01/2020 31 1768/2020 18,77% 2,09% 172.378                         

01/02/2020 al 29/02/2020 29 0094/2020 19,06% 2,12% 163.483                         

01/03/2020 al 31/03/2020 31 0205/2020 18,95% 2,11% 173.856                         

01/04/2020 al 30/04/2020 30 0351/2020 18,69% 2,08% 166.181                         

01/05/2020 al 31/05/2020 31 0437/2020 18,19% 2,03% 167.597                         

01/06/2020 al 30/06/2020 30 0505/2020 18,12% 2,02% 161.630                         

01/07/2020 al 31/07/2020 31 0605/2020 18,12% 2,02% 167.018                         

01/08/2020 al 31/08/2020 31 0685/2020 18,29% 2,04% 168.424                         

01/09/2020 al 30/09/2020 30 0769/2020 18,35% 2,05% 163.470                         

01/10/2020 al 31/10/2020 31 0869/2020 19,09% 2,12% 175.003                         

01/11/2020 al 30/11/2020 30 0947/2020 17,84% 2,00% 159.385                         

01/12/2020 al 31/12/2020 31 1034/2020 17,46% 1,96% 161.537                         

01/01/2021 al 31/01/2021 31 1215/2020 17,32% 1,94% 160.369                         

01/02/2021 al 28/02/2021 28 0064/2021 17,54% 1,97% 146.506                         

01/03/2021 al 31/03/2021 31 0161/2021 17,41% 1,95% 161.120                         

01/04/2021 al 30/04/2021 30 0305/2021 17,31% 1,94% 155.115                         

01/05/2021 al 30/05/2021 30 0407/2021 17,22% 1,93% 154.388                         

01/06/2021 al 30/06/2021 30 0509/2021 17,21% 1,93% 154.307                         

01/07/2021 al 31/07/2021 31 0622/2021 17,18% 1,93% 159.200                         

01/08/2021 al 31/08/2021 31 0804/2021 17,24% 1,94% 159.701                         

01/09/2021 al 30/09/2021 30 0931/2021 17,19% 1,93% 154.145                         

01/10/2021 al 31/10/2021 31 1095/2021 17,08% 1,92% 158.363                         

01/11/2021 al 30/11/2021 30 1259/2021 17,27% 1,94% 154.792                         

01/12/2021 al 31/12/2021 31 1405/2021 17,46% 1,96% 161.537                         

01/01/2022 al 31/01/2022 31 1597/2021 17,66% 1,98% 163.202                         

01/02/2022 al 28/02/2022 28 0143/2022 18,30% 2,04% 152.199                         

01/03/2022 al 31/03/2022 31 0256/2022 18,47% 2,06% 169.909                         

01/04/2022 al 30/04/2022 30 0382/2022 19,05% 2,12% 169.041                         

01/05/2022 al 20/05/2022 20 0498/2022 19,71% 2,18% 116.170                         

1.411                              

7.748.971$                   

15.735.387$                 

TOTAL DIAS

TOTAL INTERESES

TOTAL CAPITAL E INTERESES

CAPITAL 7.986.416$                     

INTERESES   MORATORIOS

PERIODO



 

 

 

FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
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“La justicia al alcance de todos” 
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Señor 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL    
COLON       – PUTUMAYO  
E. S. D. 
 
 

 
 
REFERENCIA PROCESO EJECUTIVO  
DEMANDANTE BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.   
DEMANDADO SEGUNDO DEMETRIO CHINDOY  
RADICADO 2021-00032 
ASUNTO         LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

 
 
 
 
FERNANDO GONZÁLEZ GAONA, mayor de edad, vecino de Puerto Asís, 

identificado con cédula de ciudadanía número 12.118.075 expedida en Neiva (Huila) y 

T.P. 171592 del C. S. J, actuando como apoderado de la parte actora en el proceso 

de la referencia, me permito allegar a su despacho liquidación de crédito del señor (a) 

SEGUNDO DEMETRIO CHINDOY, identificado(a) con C.C. No. 1121506135 

 
 
Atentamente, 
 
 
 
 
 
FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
C.C. No. 12.118.075 de Neiva 
T.P. No. 171592 del C.S.J. 
 
 
 
 



 

 

 

FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
ABOGADO UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 
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PROCESO EJECUTIVO 2021-00032 

Fórmula Financiera utilizada TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a 
la(1/12)-1) x 12], Liquidación en concordancia con lo ordenado en el numeral 1 del Art. 521 del 
CPC, o en el numeral 1 del Art.446 del CGP. 

     

Intereses Corrientes sobre el Capital 
Inicial   

CAPITAL    $     12.249.669,00 

     

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  
5/04/2019 30/04/2019 26 1,48 $          157.122,42 

1/05/2019 31/05/2019 31 1,48 $          187.338,27 

1/06/2019 30/06/2019 30 1,48 $          181.295,10 

1/07/2019 31/07/2019 31 1,48 $          187.338,27 

1/08/2019 31/08/2019 31 1,48 $          187.338,27 

1/09/2019 30/09/2019 30 1,48 $          181.295,10 

1/10/2019 31/10/2019 31 1,47 $          186.072,47 

1/11/2019 30/11/2019 30 1,46 $          178.845,17 

1/12/2019 31/12/2019 31 1,45 $          183.540,87 

1/01/2020 31/01/2020 31 1,44 $          182.275,07 

1/02/2020 5/02/2020 5 1,46 $            29.807,53 

   Total Intereses Corrientes $       1.842.268,55 

   Subtotal $     14.091.937,55 
Intereses de Mora sobre el Capital 
Inicial   

CAPITAL    $     12.249.669,00 

     

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  
6/02/2020 29/02/2020 24 2,12 $          207.754,39 

1/03/2020 31/03/2020 31 2,11 $          267.083,62 

1/04/2020 30/04/2020 30 2,08 $          254.793,12 

1/05/2020 31/05/2020 31 2,03 $          256.957,22 

1/06/2020 30/06/2020 30 2,02 $          247.443,31 

1/07/2020 31/07/2020 31 2,02 $          255.691,42 

1/08/2020 31/08/2020 31 2,04 $          258.223,02 

1/09/2020 30/09/2020 30 2,05 $          251.118,21 

1/10/2020 31/10/2020 31 2,02 $          255.691,42 

1/11/2020 30/11/2020 30 2,23 $          273.167,62 

1/12/2020 31/12/2020 31 1,96 $          248.096,63 

1/01/2021 31/01/2021 31 1,94 $          245.565,03 

1/02/2021 28/02/2021 28 1,97 $          225.230,58 

1/03/2021 31/03/2021 31 1,95 $          246.830,83 

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 $          237.643,58 

1/05/2021 31/05/2021 31 1,93 $          244.299,23 

1/06/2021 9/06/2021 9 1,93 $            70.925,58 

   Total Intereses de Mora $       4.046.514,83 

   Subtotal $     18.138.452,38 
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 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  
     

 Capital $                   12.249.669,00  

 

Total Intereses 
Corrientes (+)  $                     1.842.268,55  

 Total Intereses Mora (+) $                     4.046.514,83  

 Abonos (-) $                                 0,00  

 TOTAL OBLIGACIÓN $                   18.138.452,38  

 

GRAN TOTAL 
OBLIGACIÓN $                   18.138.452,38  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


